
MÊS VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.948,20 434,30 434,30 434,30 20/02/2020 28/01/2020
FEVEREIRO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/03/2020 20/02/2020
MARÇO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/04/2020 20/03/2020
ABRIL 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/05/2020 18/05/2020
MAIO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/06/2020 20/05/2020
JUNHO 3.971,09 436,82 436,82 436,82 20/07/2020 22/06/2020
JULHO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/08/2020 24/07/2020
AGOSTO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/09/2020 21/08/2020
SETEMBRO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/10/2020 22/09/2020
OUTUBRO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/11/2020 20/10/2020
NOVEMBRO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/12/2020 23/11/2020
DEZEMBRO 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/01/2021 16/12/2020
DECIMO 13 3.971,00 436,82 436,82 436,82 20/12/2020 23/11/2020

TOTAL 
GERAL                        51.600,29                    5.676,14                            5.676,14                                     -                        5.676,14                                   -   

Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,78%
Orgão ou Entidade (contribuição "adicional/compromisso especial")  23,54%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsao legal) dia 10 do mês sub-sequente

BASE DE CALCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO      (5) DATA DO PAGAMENTO     (6)

Servidor Ativos: 11%

CAMARA MUNICIPAL DE PARANATAMA- PE
RESOLUÇÃO TC Nº 110 DE 09 de Dezembro de 2020

ANEXO XI - A
CONTRIBUIÇÕES DOS SERVIDOS ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal nº 012/2018
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MÊS VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.948,20 701,99                       701,99                               701,99                         20/02/2020 28/01/2020
FEVEREIRO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/03/2020 20/02/2020
MARÇO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/04/2020 20/03/2020
ABRIL 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/05/2020 18/05/2020
MAIO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/06/2020 20/05/2020
JUNHO 3.971,09 706,06                       706,06                               706,06                         20/07/2020 22/06/2020
JULHO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/08/2020 24/07/2020
AGOSTO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/09/2020 21/08/2020
SETEMBRO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/10/2020 22/09/2020
OUTUBRO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/11/2020 20/10/2020
NOVEMBRO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/12/2020 23/11/2020
DEZEMBRO 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/01/2021 16/12/2020
DECIMO 13 3.971,00 706,04                       706,04                               706,04                         20/12/2020 23/11/2020
TOTAL GERAL 51.600,29 9.174,53 9.174,53 - 9.174,53 

MARLI SANDRA MOURA DA SILVA

PRESIDENTE

CPF Nº 935.940.204.-44 CPF Nº 042.014.874-40

CAMARA MUNICIPAL DE PARANATAMA - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 110 DE 09 de Dezembro de 2020

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIADE (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO      (5) DATA DO PAGAMENTO     (6)

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE
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MÊS VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.948,20 929,41                       929,41                               929,41                         20/02/2020 28/01/2020
FEVEREIRO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/03/2020 20/02/2020
MARÇO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/04/2020 20/03/2020
ABRIL 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/05/2020 18/05/2020
MAIO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/06/2020 20/05/2020
JUNHO 3.971,09 934,79                       934,79                               934,79                         20/07/2020 22/06/2020
JULHO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/08/2020 24/07/2020
AGOSTO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/09/2020 21/08/2020
SETEMBRO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/10/2020 22/09/2020
OUTUBRO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/11/2020 20/10/2020
NOVEMBRO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/12/2020 23/11/2020
DEZEMBRO 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/01/2021 16/12/2020
DECIMO 13 3.971,00 934,77                       934,77                               934,77                         20/12/2020 23/11/2020
TOTAL GERAL 51.600,29 12.146,74 12.146,74 - 12.146,74 

MARLI SANDRA MOURA DA SILVA

PRESIDENTE

CPF Nº 935.940.204.-44

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

CPF Nº 042.014.874-40

CAMARA MUNICIPAL DE PARANATAMA - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 110 DE 09 de Dezembro de 2020

ANEXO XI - C

CONTRIBUIÇÃO ESPECIAL DO ORGÃO/ENTIADE (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO      (5) DATA DO PAGAMENTO     (6)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

L
I SA

N
D

R
A

 M
O

U
R

A
 D

A
 SIL

V
A

, E
D

E
R

 M
A

R
C

O
N

E
 V

IE
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 252171c6-d5a6-4710-a9c2-b4f0fa3dc185


